株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2022年２月９日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

専務取締役経営企画部長  渡邉 信之

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

自己株式の保有・消却に関する基本方針の制定に関するお知らせ

当社は、本日（2022年２月９日）開催の取締役会において、自己株式の保有・消却に関する基本方針について、

下記のとおり制定しましたので、お知らせいたします。引き続き、株主還元の充実に努めてまいります。

記

１．自己株式の保有・消却に関する基本方針

（１）自己株式の保有上限は、発行済株式総数の１０％程度とする

（２）保有上限を超過した場合は、原則として期毎に超過相当分を消却する

２．保有目的

（１）M&Aや業務資本提携等の戦略を実施するための原資とする

（２）持続的な企業価値創造を実現するため、役員・社員に対するインセンティブの原資とする

(ご参考) 自己株式の保有状況（2021年12月31日時点）

（１）自己株式数                    ４，２２３，３９３株

（２）発行済株式総数                 ２４，７４６，６７５株

（３）発行済株式総数に占める自己株式の割合           １７.１％

以上